山东省教育厅处室函件

                            鲁教外处函〔2021〕63号

关于开展山东省国际学生疫情防控

数据信息统计工作的通知

各市教育（教体）局有关科（处）室，各有关高校国际处、国际

教育学院：

为全面掌握疫情以来我省各级各类学校国际学生数据信息，

进一步加强国际学生管理工作，根据教育部国际司有关通知要

求，现开展全省国际学生疫情防控数据统计工作，并将有关要求

通知如下。

一、统计范围

本通知所涉及的国际学生，是指在我省各级各类学校（含幼

儿园和外籍人员子女学校）以及经教育行政部门（或行政审批部

门）批准设立的校外培训机构学习的外籍学生（不包括港澳台学

生），已完成学业但因疫情等原因暂未离校人员也在统计范围，

填报时请做好备注。

各高校负责统计和报送本校招收的国际学生数据，各市教育

（教体）局负责汇总和报送辖区内中等及以下学校、幼儿园、外

 — 2 —

籍人员子女学校以及校外培训机构国际学生相关数据。

二、报送方式

此次统计工作依托“国际交流与合作管理与服务平台”开展，

登录网址：http://sdtj.sdei.edu.cn:8318/login/login_toIn

dex。各单位登录账号信息见附件。信息管理平台仅对高校和设

区市教育（教体）局开放，各市教育（教体）局可登录平台下载

空表后发至辖区内有关单位。已招收国际学生但暂无登录账号的

高校请尽快与我处联系。

三、有关要求

1.此次统计为我内部工作，统计表格应由各单位相关工作人

员负责填写，不得在网站发布。

2.各单位要填写目前国际学生的最新数据，自 2021 年 11 月

1 日以来，如有新招、转学、毕业、入境、离境等情况的，要在

“变化备注”栏填写详细信息（包括所在单位、国别、人数、变

化等情况）。

3.每单位需填报 2 个表格，分别为在境内国际学生统计表和

在册国际学生统计表，在册国际学生包括目前在境内和境外国际

学生总数。各市教育（教体）局登录平台下载的表格，部分选项

设有下拉菜单，请提醒各填报单位注意不要更改表格样式。

4.各单位登录平台后尽快修改初始密码，并妥善保管信息管

理平台账户信息。填报时如遇技术问题，请与技术支持人员联系。

5.请各高校于11月21日前通过信息管理平台完成信息报送工

 — 3 —

作，各市教育（教体）局于 11月 30 日完成信息报送工作。

6.根据教育部国际司要求，疫情期间相关数据需每周更新一

次，请各单位每周三前登录平台及时更新信息。

联系人：武芳，桂俐

联系电话：0531-81676807，81916580

技术支持：0531-89701715

附件：1.高校登录账号信息

2.各市教育（教体）局登录账号信息

                            山东省教育厅国际处

2021年 11月 17日

 — 4 —

附件 1

高校登录账号信息
序号 账号 姓名 密码

1 lhlxs10422 山东大学 gjc@0913

2 lhlxs10423 中国海洋大学 gjc@0913

3 lhlxs10425 中国石油大学(华东) gjc@0913

4 lhlxs10438 潍坊医学院 gjc@0913

5 lhlxs10451 鲁东大学 gjc@0913

6 lhlxs10427 济南大学 gjc@0913

7 lhlxs10446 曲阜师范大学 gjc@0913

8 lhlxs10430 山东建筑大学 gjc@0913

9 lhlxs11066 烟台大学 gjc@0913

10 lhlxs11065 青岛大学 gjc@0913

11 lhlxs10426 青岛科技大学 gjc@0913

12 lhlxs10456 山东财经大学 gjc@0913

13 lhlxs10441 山东中医药大学 gjc@0913

14 lhlxs10447 聊城大学 gjc@0913

15 lhlxs10424 山东科技大学 gjc@0913

16 lhlxs10445 山东师范大学 gjc@0913

17 lhlxs14328 北京交通大学（威海） gjc@0913

18 lhlxs10443 济宁医学院 gjc@0913

19 lhlxs13378 青岛理工大学琴岛学院 gjc@0913

20 lhlxs10448 德州学院 gjc@0913

21 lhlxs11067 潍坊学院 gjc@0913

22 lhlxs10452 临沂大学 gjc@0913

23 lhlxs10454 济宁学院 gjc@0913

24 lhlxs10440 滨州医学院 gjc@0913

25 lhlxs14100 山东政法学院 gjc@0913

 — 5 —

序号 账号 姓名 密码

26 lhlxs10431 齐鲁工业大学 gjc@0913

27 lhlxs10429 青岛理工大学 gjc@0913

28 lhlxs11688 山东工商学院 gjc@0913

29 lhlxs10439 山东第一医科大学 gjc@0913

30 lhlxs10458 山东艺术学院 gjc@0913

31 lhlxs10904 枣庄学院 gjc@0913

32 lhlxs10434 山东农业大学 gjc@0913

33 lhlxs14277 山东青年政治学院 gjc@0913

34 lhlxs12843 潍坊科技学院 gjc@0913

35 lhlxs13359 烟台大学文经学院 gjc@0913

36 lhlxs13324 山东协和学院 gjc@0913

37 lhlxs11510 山东交通学院 gjc@0913

38 lhlxs10435 青岛农业大学 gjc@0913

39 lhlxs10433 山东理工大学 gjc@0913

40 lhlxs19213 哈尔滨工业大学（威海） gjc@0913

41 lhlxs10868 青岛滨海学院 gjc@0913

42 lhlxs12332 烟台南山学院 gjc@0913

43 lhlxs13387 山东外国语职业技术大学 gjc@0913

44 lhlxs13855 济南工程职业技术学院 gjc@0913

45 lhlxs12946 山东水利职业学院 gjc@0913

46 lhlxs12396 烟台职业学院 gjc@0913

47 lhlxs12328 山东职业学院 gjc@0913

48 lhlxs12947 山东畜牧兽医职业学院 gjc@0913

49 lhlxs12819 山东科技职业学院 gjc@0913

50 lhlxs13858 山东旅游职业学院 gjc@0913

51 lhlxs10832 山东商业职业技术学院 gjc@0913

52 lhlxs13323 济南职业学院 gjc@0913

53 lhlxs13011 青岛酒店管理职业技术学院 gjc@0913

54 lhlxs12062 日照职业技术学院 gjc@0913

55 lhlxs14242 山东理工职业学院 gjc@0913

 — 6 —

序号 账号 姓名 密码

56 lhlxs14079 山东轻工职业学院 gjc@0913

57 lhlxs12326 威海职业学院 gjc@0913

58 lhlxs12391 潍坊职业学院 gjc@0913

59 lhlxs14379 潍坊工程职业学院 gjc@0913

60 lhlxs13009 淄博职业学院 gjc@0913

61 lhlxs12324 青岛职业技术学院 gjc@0913

 — 7 —

附件 2

各市教育（教体）局登录账号信息
序号 账号 姓名 密码

1 LHLXJYJ3701 济南市教育局 gjc@0913

2 LHLXJYJ3702 青岛市教育局 gjc@0913

3 LHLXJYJ3703 淄博市教育局 gjc@0913

4 LHLXJYJ3704 枣庄市教育局 gjc@0913

5 LHLXJYJ3705 东营市教育局 gjc@0913

6 LHLXJYJ3706 烟台市教育局 gjc@0913

7 LHLXJYJ3707 潍坊市教育局 gjc@0913

8 LHLXJYJ3708 济宁市教育局 gjc@0913

9 LHLXJYJ3709 泰安市教育局 gjc@0913

10 LHLXJYJ3710 威海市教育局 gjc@0913

11 LHLXJYJ3711 日照市教育局 gjc@0913

12 LHLXJYJ3713 临沂市教育局 gjc@0913

13 LHLXJYJ3714 德州市教育和体育局 gjc@0913

14 LHLXJYJ3715 聊城市教育和体育局 gjc@0913

15 LHLXJYJ3716 滨州市教育局 gjc@0913

16 LHLXJYJ3717 菏泽市教育局 gjc@0913